
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2017-051

PUBLIÉ LE 30 MARS 2017



Sommaire

Préfecture Aveyron
12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE

VIEURALS 1 ET 3 (6 pages) Page 3

12-2017-03-27-003 - Arrêté n° 2017-86-06 PER. Cessation d'exploitation de

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE TOUT EST PERMIS  et situé 19, boulevard

Emile Borel, SAINT-AFFRIQUE (2 pages) Page 10

12-2017-03-28-006 - Arrêté n° 20170328-01. Agrément d'un centre de rassemblement

d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux sur le territoire national (2 pages) Page 13

12-2017-03-28-005 - Arrêté n° 20170328-02. Agrément d'un centre de rassemblement

d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux sur le territoire national et pour les

échanges intracommunautaires (2 pages) Page 16

12-2017-03-24-003 - Décision de délégation de signature aux agents de la Direction

Départementale des Territoires de l'Aveyron en matière de fiscalité de l'urbanisme (2

pages) Page 19

12-2017-04-01-001 - Décision portant subdélégation de signature (2 pages) Page 22

12-2017-03-28-004 - Défrichement de 0,3604 ha par le SIAEP de Montbazens-Rignac sur

la commune de Saint-Côme d'Olt (4 pages) Page 25

12-2017-03-28-003 - Défrichement de 1,0000 ha par M. AMAR KHODJA Philippe sur

Verrières (4 pages) Page 30

12-2017-03-28-002 - Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal, sur la

commune de Naussac (5 pages) Page 35

12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la

direction départementale des territoires de l'Aveyron par intérim (6 pages) Page 41

12-2017-03-30-002 - Délégation de signature en qualité de responsable d'unité

opérationnelle à Mme Laure VALADE (5 pages) Page 48

12-2017-03-29-001 - modification de la composition du conseil communautaire de Rodez

Agglomération (3 pages) Page 54

2



Préfecture Aveyron

12-2017-03-30-003

AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX

CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3 3



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3 4



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3 5



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3 6



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3 7



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3 8



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-003 - AP ENQUETES PUBLIQUES RELATIVES AUX CAPTAGES DE VIEURALS 1 ET 3 9



Préfecture Aveyron

12-2017-03-27-003

Arrêté n° 2017-86-06 PER. Cessation d'exploitation de

l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière

dénommé AUTO-ECOLE TOUT EST PERMIS  et situé

19, boulevard Emile Borel, SAINT-AFFRIQUE

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-27-003 - Arrêté n° 2017-86-06 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE TOUT EST PERMIS  et situé 19, boulevard Emile Borel, SAINT-AFFRIQUE 10



Arrêté n° 2017-86-06      PER du 27 mars 2017
                       

Objet : CESSATION D'EXPLOITATION DE L'ETABLISSEMENT 
D'ENSEIGNEMENT, A TITRE ONEREUX, DE LA CONDUITE
DES VEHICULES A MOTEUR ET DE LA SECURITE ROUTIERE 
DENOMME AUTO-ECOLE TOUT EST PERMIS ET SITUE
19, BOULEVARD EMILE BOREL ,  ST-AFFFRIQUE
AGREMENT N° E 02 012 0153  0

LE PREFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

Vu le code de la route, notamment ses articles L.213-1 à L.213-8 et R.213-1 à
213-6 ;

Vu  l’arrêté  ministériel  n°  0100026A du  8  janvier  2001  modifié,  relatif  à
l’exploitation des établissements d’enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière ;

Vu l'arrêté  du  12  octobre  2015 donnant  délégation  de  signature  à  M.  Marc
Tisseire, directeur de la direction départementale des territoires de l'Aveyron ;

Vu l'arrêté du 1er avril 2016 donnant subdélégations de signature de M. Marc
Tisseire, directeur de la direction départementale des territoires de l’Aveyron
aux agents placés sous son autorité ;

Considérant  l’absence  de  demande  de  prolongation  de  l’agrément  et  le  non
renouvellement de celui-ci- dans les délais réglementaires ;

Sur proposition de la  Secrétaire Générale de la préfecture de l’Aveyron ;

ARRETE

DIRECTION
DEPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

SERVICE ENERGIE, 
RISQUES, BATIMENT

ET SECURITE 

POLE EDUCATION
ROUTIERE

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-27-003 - Arrêté n° 2017-86-06 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE TOUT EST PERMIS  et situé 19, boulevard Emile Borel, SAINT-AFFRIQUE 11



Article 1er : L'arrêté  préfectoral n° 2011322-0017- du 18 novembre 2011  sous
le n° E 02 012 0153 0 , autorisant  Mme Nathalie Rouet à exploiter,  
un établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à
moteur et de la sécurité routière, situé au 19, boulevard  Borel à St-Affrique, est
abrogé.

Article 2 : La Secrétaire Générale de la Préfecture et le Directeur Départemental
des Territoires sont chargés de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au
recueil  des  actes  administratifs.  Une  copie  de  l’arrêté  sera  adressée  à
l’intéressée. 

Fait à Rodez, le 27 mars 2017

Le Préfet
Pour le Préfet et par délégation

Le Directeur Départemental des Territoires
Pour le Directeur Départemental des Territoires

La Chef du Service Energie, Risques, Bâtiment et Sécurité

Delphine TORRES

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-27-003 - Arrêté n° 2017-86-06 PER. Cessation d'exploitation de l'établissement d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite
des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO-ECOLE TOUT EST PERMIS  et situé 19, boulevard Emile Borel, SAINT-AFFRIQUE 12



Préfecture Aveyron

12-2017-03-28-006

Arrêté n° 20170328-01. Agrément d'un centre de

rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements

d'animaux sur le territoire national

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-006 - Arrêté n° 20170328-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national 13



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-006 - Arrêté n° 20170328-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national 14



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-006 - Arrêté n° 20170328-01. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national 15



Préfecture Aveyron

12-2017-03-28-005

Arrêté n° 20170328-02. Agrément d'un centre de

rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements

d'animaux sur le territoire national et pour les échanges

intracommunautaires

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-005 - Arrêté n° 20170328-02. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 16



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-005 - Arrêté n° 20170328-02. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 17



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-005 - Arrêté n° 20170328-02. Agrément d'un centre de rassemblement d'animaux vivants pour les mouvements d'animaux
sur le territoire national et pour les échanges intracommunautaires 18



Préfecture Aveyron

12-2017-03-24-003

Décision de délégation de signature aux agents de la

Direction Départementale des Territoires de l'Aveyron en

matière de fiscalité de l'urbanisme

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-24-003 - Décision de délégation de signature aux agents de la Direction Départementale des Territoires de l'Aveyron en matière
de fiscalité de l'urbanisme 19



Décision de délégation de signature aux agents de la Direction
Départementale des Territoires de l'Aveyron en matière de fiscalité de

l'urbanisme.              

       

LA DIRECTRICE DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES
DE L'AVEYRON PAR INTERIM

Vu le livre des procédures fiscales, notamment son article L. 255-A ; 

Vu le code du patrimoine, notamment ses articles L. 524-1 et suivants relatifs à
la  détermination de l’assiette  et  la liquidation de la  redevance d’archéologie
préventive ; 

Vu le code de l’urbanisme, notamment ses articles L. 331-1 et suivants relatifs à
la détermination de l’assiette et la liquidation de la taxe d’aménagement et du
versement pour sous densité, ainsi que ses articles L. 520-1 à L. 520-11 relatifs
à la détermination de l’assiette et la liquidation de la redevance pour création de
locaux à usage de bureaux, de locaux commerciaux et de locaux de stockage en
région Ile-de-France ; 

Vu les  articles  R.  332-17  et  suivants  du  code  de  l’urbanisme  relatifs  à  la
liquidation  et  à  la  détermination  du  versement  résultant  du  dépassement  du
plafond légal de densité ; 

Vu notamment  l’article  R.  620-1  du  code  de  l’urbanisme  qui  autorise  le
directeur  départementale  des  territoires  à  déléguer  sa  signature  en  ce  qui
concerne les matières relevant en propre de ses attributions ; 

Vu l'arrêté  du  Premier  Ministre  du  20  septembre  2016  nommant  Laure
VALADE, directrice départementale adjointe des territoires de l'Aveyron ;

Vu l’arrêté  préfectoral nommant Mme  Laure  VALADE,  directrice  de  la
direction départementale des territoires de l’Aveyron par intérim en date du 23
mars 2017.

DIRECTION
DÉPARTEMENTALE
DES TERRITOIRES

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-24-003 - Décision de délégation de signature aux agents de la Direction Départementale des Territoires de l'Aveyron en matière
de fiscalité de l'urbanisme 20



D E C I D E

Article 1er

Délégation de signature est donnée à  :

• M. Christophe BOUILLY, chef du service aménagement du territoire, urbanisme et logement,
• Madame Josiane BAYOL, chef de l'unité droits des sols, service aménagement, urbanisme et

logement,

à effet de signer les actes, décisions et documents de toute nature en matière de détermination de
l’assiette et de liquidation : 

• de la taxe d’aménagement, 

• du versement pour sous densité,  

• de la redevance d’archéologie préventive, 

• du versement résultant du dépassement du plafond légal de densité,

• des avis d'admission en non valeur.

Article 2ième

La décision de délégation de signature aux agents de la Direction Départementale des Territoires de
l'Aveyron en matière de fiscalité de l'urbanisme  en date du 26 septembre 2016 sera abrogée le 1er

avril 2017, date d’entrée en vigueur du présent arrêté.

Article 3ième

La présente décision prendra effet dès sa parution au recueil des actes administratifs de la préfecture
de l'Aveyron.

Rodez, le 24 mars 2017

La  directrice  départementale  des
territoires par intérim

Laure VALADE

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-24-003 - Décision de délégation de signature aux agents de la Direction Départementale des Territoires de l'Aveyron en matière
de fiscalité de l'urbanisme 21



Préfecture Aveyron

12-2017-04-01-001

Décision portant subdélégation de signature

Préfecture Aveyron - 12-2017-04-01-001 - Décision portant subdélégation de signature 22



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-01-001 - Décision portant subdélégation de signature 23



Préfecture Aveyron - 12-2017-04-01-001 - Décision portant subdélégation de signature 24



Préfecture Aveyron

12-2017-03-28-004

Défrichement de 0,3604 ha par le SIAEP de

Montbazens-Rignac sur la commune de Saint-Côme d'Olt

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-004 - Défrichement de 0,3604 ha par le SIAEP de Montbazens-Rignac sur la commune de Saint-Côme d'Olt 25



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-004 - Défrichement de 0,3604 ha par le SIAEP de Montbazens-Rignac sur la commune de Saint-Côme d'Olt 26



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-004 - Défrichement de 0,3604 ha par le SIAEP de Montbazens-Rignac sur la commune de Saint-Côme d'Olt 27



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-004 - Défrichement de 0,3604 ha par le SIAEP de Montbazens-Rignac sur la commune de Saint-Côme d'Olt 28



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-004 - Défrichement de 0,3604 ha par le SIAEP de Montbazens-Rignac sur la commune de Saint-Côme d'Olt 29



Préfecture Aveyron

12-2017-03-28-003

Défrichement de 1,0000 ha par M. AMAR KHODJA

Philippe sur Verrières

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-003 - Défrichement de 1,0000 ha par M. AMAR KHODJA Philippe sur Verrières 30



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-003 - Défrichement de 1,0000 ha par M. AMAR KHODJA Philippe sur Verrières 31



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-003 - Défrichement de 1,0000 ha par M. AMAR KHODJA Philippe sur Verrières 32



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-003 - Défrichement de 1,0000 ha par M. AMAR KHODJA Philippe sur Verrières 33



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-003 - Défrichement de 1,0000 ha par M. AMAR KHODJA Philippe sur Verrières 34



Préfecture Aveyron

12-2017-03-28-002

Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal,

sur la commune de Naussac

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-002 - Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal, sur la commune de Naussac 35



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-002 - Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal, sur la commune de Naussac 36



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-002 - Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal, sur la commune de Naussac 37



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-002 - Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal, sur la commune de Naussac 38



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-002 - Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal, sur la commune de Naussac 39



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-28-002 - Défrichement de 3,3371 ha pour le lotissement communal, sur la commune de Naussac 40



Préfecture Aveyron

12-2017-03-30-001

Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice

de la direction départementale des territoires de l'Aveyron

par intérim

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
par intérim 41



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
par intérim 42



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
par intérim 43



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
par intérim 44



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
par intérim 45



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
par intérim 46



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-001 - Délégation de signature à Mme Laure VALADE, directrice de la direction départementale des territoires de l'Aveyron
par intérim 47



Préfecture Aveyron

12-2017-03-30-002

Délégation de signature en qualité de responsable d'unité

opérationnelle à Mme Laure VALADE

Délégation de signature OSD à Mme Laure VALADE

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-002 - Délégation de signature en qualité de responsable d'unité opérationnelle à Mme Laure VALADE 48



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-002 - Délégation de signature en qualité de responsable d'unité opérationnelle à Mme Laure VALADE 49



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-002 - Délégation de signature en qualité de responsable d'unité opérationnelle à Mme Laure VALADE 50



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-002 - Délégation de signature en qualité de responsable d'unité opérationnelle à Mme Laure VALADE 51



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-002 - Délégation de signature en qualité de responsable d'unité opérationnelle à Mme Laure VALADE 52



Préfecture Aveyron - 12-2017-03-30-002 - Délégation de signature en qualité de responsable d'unité opérationnelle à Mme Laure VALADE 53



Préfecture Aveyron

12-2017-03-29-001

modification de la composition du conseil communautaire

de Rodez Agglomération

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-29-001 - modification de la composition du conseil communautaire de Rodez Agglomération 54



Arrêté n°                                        du  29 mars 2017

Modification  de  la  composition  du  conseil  communautaire  de  Rodez
agglomération 

LE PRÉFET DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l'Ordre National du Mérite

VU  le code général des collectivités territoriales et notamment sa cinquième
partie, livres I et II, titre I,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, départements et régions,

VU la loi n°2015-264 du 9 mars 2015 autorisant l’accord local de répartition
des sièges de conseiller communautaire,

VU l’arrêté  préfectoral  n°2013-294-0011  BCT du  21  octobre  2013  modifié
relatif à la composition du conseil communautaire de Rodez agglomération
à  compter  du  renouvellement  général  des  conseils  municipaux  de  mars
2014, 

VU l’arrêté  préfectoral  n°2016-250-001- BCT du 6 septembre  2016 portant
création de la commune nouvelle de Druelle Balsac au 1er janvier 2017,

VU l’arrêté  préfectoral  n°12-2017-01-11-002 du  11  janvier  2017  portant
extension du périmètre de Rodez agglomération à la commune nouvelle de
Druelle Balsac à compter du 1er janvier 2017,

Adresse postale : Place Charles de Gaulle, BP 715, 12007 RODEZ CEDEX – Accueil du public   : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur le site : http://www.aveyron.gouv.fr

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
des Relations avec les 
Usagers et les Collectivités

Bureau des Collectivités 
Territoriales

PRÉFET DE L'AVEYRON

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-29-001 - modification de la composition du conseil communautaire de Rodez Agglomération 55



VU la délibération du conseil municipal de :
Druelle Balsac du 2 février 2017
Luc-la-Primaube du 20 mars 2017
Le Monastère  du 6 février 2017
Olemps du  mars 2017
Onet-le-Château du 20 février 2017
Rodez du 10 mars 2017
Sainte-Radegonde du 27 février 2017 
Sébazac-Concoures du 6 février 2017

se prononçant sur le nombre et la répartition des sièges de conseiller communautaire Rodez
agglomération et fixant l’effectif total du conseil communautaire et sa répartition dans le cadre
d’un accord local,

Considérant qu’en application de l’article L 5211-6-2 du code général des collectivités territoriales
en cas d’extension de périmètre d’un établissement public à fiscalité propre par l’intégration
d’une ou plusieurs communes, il est procédé à la détermination du nombre et à la répartition
des sièges de conseiller communautaire dans les conditions prévues par l’article L 5211-6-1 du
code général des collectivités territoriales, 

Considérant  que  les  sièges  à  pourvoir  sont  répartis  entre  les  communes  sur  la  base  de  leur
population municipale authentifiée par le plus récent décret publié en application de l’article
156 de la loi n°2002-276 du 27 février 2002 relative à la démocratie de proximité,

Considérant que la population municipale Rodez agglomération est de 55 187 habitants et que le
nombre de sièges attribué en application de l’article L 5211-6-1 II à IV du code général des
collectivités territoriales est de 40 sièges,

Considérant  qu’en  application  des  dispositions  de  l’article  L5211-6-1  I  du  code  général  des
collectivités territoriales le nombre de sièges fixé par la loi peut être augmenté par accord local
des communes de 25 % maximum soit 50 sièges,

Considérant  qu’en  application  des  dispositions  de  l’article  L5211-6-1  I  du  code  général  des
collectivités territoriales la répartition doit tenir compte de la population de chaque commune.
Chaque commune doit disposer d’au moins un siège et aucune commune ne peut disposer de
plus de la moitié des sièges,

Considérant  qu’en  application  des  dispositions  de  l’article  L5211-6-1  I  du  code  général  des
collectivités  territoriales  par  accord  de  deux  tiers  au  moins  des  conseils  municipaux  des
communes membres de Rodez agglomération représentant plus de la moitié de la population de
celles-ci ont décidé de fixer à 50 le nombre de sièges de Rodez agglomération et ont approuvé
de  manière  identique  la  répartition  des  sièges  au  sein  de  l’ assemblée  délibérante  de  la
communauté de communes,

Considérant que la commune de Rodez dont la population est supérieure au quart de la population
des communes membres de la Rodez agglomération a proposé la même répartition que les
autres communes membres de Rodez agglomération,

Considérant que  les  conditions  d’une  répartition  du  nombre  de  sièges  entre  les  communes
membres de Rodez agglomération par accord local sont réunies,

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-29-001 - modification de la composition du conseil communautaire de Rodez Agglomération 56



Considérant  qu’il  y a lieu d’arrêter une nouvelle composition du conseil communautaire de la
Rodez agglomération en application des dispositions prévues à l’article L 5211-6-1 du code
général des collectivités territoriales,

SUR proposition de la Secrétaire Générale de la préfecture,

- A R R E T E -

Article 1 - A compter du 1er avril 2017, le nombre de sièges de conseillers communautaires au sein
du conseil communautaire de Rodez agglomération est fixé à 50. 

Article 2 - Les 50 sièges du conseil communautaire sont répartis comme suit entre les communes :
commune de Druelle Balsac : 3 sièges 
commune de Luc-la-Primaube : 6 sièges
commune de Le Monastère : 2 sièges
commune d’Olemps : 3 sièges
commune d’Onet le Château : 10 sièges
commune de  Rodez: 21 sièges
commune de Sainte-Radegonde: 2 sièges 
commune de Sébazac Concoures : 3 sièges 

Article 3 - L’arrêté préfectoral n°2013-294-0011 BCT du 21 octobre 2013 fixant la répartition des
sièges au sein du conseil communautaire de Rodez agglomération est abrogé à compter
du 1er avril 2017.

Article 4 - La  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  de  l'Aveyron,  le  Président  de  Rodez
agglomération et les maires des communes membres sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté dont il sera fait mention au recueil des actes
administratifs de la préfecture.

Fait à Rodez, le 29 mars 2017

Louis LAUGIER

Conformément aux dispositions de l'article R.421-5 du Code de Justice Administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse 68, rue Raymond IV B.P. 7007 31068 TOULOUSE CEDEX 7
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs  de la préfecture de l’Aveyron ou de sa
notification.

Un recours gracieux peut également être exercé, durant le délai de recours contentieux, auprès de mes services. Ce recours gracieux
interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau, qu'à compter de ma réponse. A cet égard, l'article R.421-2 du
code précité stipule que "le silence gardé pendant deux mois sur une réclamation, par l'autorité compétente, vaut décision de rejet".

Préfecture Aveyron - 12-2017-03-29-001 - modification de la composition du conseil communautaire de Rodez Agglomération 57


